ID 9.96] C 30 q 4 c 4

¹ Hec sententia non est auctentica in mg. Be²

² -alem *CaMgTbTcVo; -aliter Pf

³ -patrem *BeCaLcMgPfTcVo; -matrem MqOdTb

⁴ vel filiam add. CaLgOd²Ra, vel filia add. Mg, lacuna Pk, vel add. MqOaObTbVm, om.

*BeOcOdOePfTcVoWc

⁵ in *CaPfTbVo; ? Mg; om. Tc

⁶ proximitas *BeMqOaPfPkTbVo; propinquitas CaMg(vel proximitas ss)RaTc

⁷ in id *BeCaMg(nullam ss)MqTb; nulla PfRaVo; om. Tc

68¹

[Gregorius papa]²

Gregorius servus servorum Dei, Venerio Caralitano. Fraternitatis tue studiose sagacitati, frater amande, quas debeo refero grates, quoniam quesisti que debuisti et³ iucundum reddidisti me⁴. Unde placide ad inquisita respondeo⁵. Sedem apostolicam consulere decrevist⁶, si mulier copula nuptiali extraneo viro iuncta cognationi eius

¹ om. Lc

² Greg. papa Pf; Gregorius Venerio Caralitano Mg; Idem Ra; Greg. episcopus Tb; De eodem Tc; Epistola Gregorii ad Caralitanum Vo; Greg. papa Venereo Caralitano episcopo Brant; om.

BeCaEgMqOaPkPtWc. In quo ramusculo consanguinitatis possunt coniugia fieri add. in mg. Eg

³ ques. que deb. et *CaMgPfTc; que deb. ques. Tb.

⁴ redd. me *BePfTbVo; redd. Ca; me redd. MgTc

⁵ -deo *CaMgPfTb; -de Tc

⁶ decrevist⁶ *MgPfTbTc; debuisti crevist⁶ Ca

pertineat, si eo defuncto cognatio⁷ maneat eadem⁸, vel si⁹ sub alio viro cognationis vocabula dissolvantur, vel si¹⁰ suscepte soboles possint legitime ad prioris viri cognationis transire copulam¹¹. Est enim verbum Domini validum et forte, est¹² durabile, est¹³ perseverabile, est immutabile, non¹⁴ momentaneum, non transitorium. Ait autem¹⁵ per se ipsa¹⁶ Veritas quod¹⁷ Deus est verbum Dei, Celum et terra transibunt, verba autem¹⁸ mea non transient¹⁹. Antequam Deus in carne inter homines appareret, eo inspirante dixit Adam, Quamobrem relinquet homo patrem et matrem suam²⁰, et adhaerebit uxori sue²¹, et erunt duo in carne una. Cui non contradixit Dominus. Deinde cum Veritas oriretur²² de terra²³ in terram, et invisibilis in humanitate apparuit, interrogatum est si licitum esset homini uxorem relinquere. Quod prohibens fieri vetuit²⁴, preter²⁵ si fornicatio sola excluderet copulam maritalem. Unde protulit statim in medium eandem ipsam sententiam quam ante secula manens cum Patre Verbum inspiravit in Adam, ipse confirmans quod ipse protinus²⁶ protulit homo, Quamobrem relinquet homo patrem et matrem suam et adhaerebit uxori sue, et erunt duo in carne una²⁷.

Si una caro fiunt²⁸, quomodo poterit aliquis eorum propinquus pertinere uni, si non pertineat alteri? Quod minime fieri posse²⁹ credendum est. Nam uno defuncto in superstita affinitas non deletur³⁰, nec alia copula coniugalis affinitatem prioris copule